R E Q U E R I M E N T O  Nº. 755
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/9/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que todos os logradouros públicos necessitam dispor de placas denominativas, com o objetivo de facilitar a localização de destinatários para a entrega de mercadorias, correspondências e outros,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ENGº. VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica Municipal, informar sobre a possibilidade de efetuar a colocação de placas denominativas em todas as vias do Jardim Botucatu, proporcionando, desse modo, a fácil localização desses logradouros públicos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de setembro de 2015.
Vereador Autor CURUMIM
PSDB

ARB/lcacg